fol. 1a.

Oneratio frumenti

Charge of
wheat.

INPRIMIS Idem compotans onerat se cum lvij celdris v
bollis iij firlotis iij peccis thrid part pece frumenti de

Arrears of his
last account.

arreragiis et resta dicti sui ultimi compoti redditi apud Sanctumandream dicto primo die mensis Junii anno Domini m^o v^o xxxix^o ut patet in pede ejusdem.

Summa arreariorum—lvii celdre v bolle iij firlote
iij pecce thrid part pecce frumenti.

Fermes of
lands in wheat.

Firme terrarum in frumento

fol. 1b.

ITEM Idem compotans onerat se cum tribus celdris quinque bollis una firlota et tertia parte firlote frumenti ex firmis terrarum dominii de Kylryne de croppa anni compoti viz. trigesimi octavi iij celdris v bollis j firlota 3^d part firlote frumenti Et cum vj celdris frumenti ex firmis terrarum dominii de Byrehillis et Polduff Et cum viij celdris frumenti ex firmis de Kynceaple dicte croppe anni compoti Et cum iij celdris frumenti ex firmis terrarum de Cragfudy de eodem anno Et cum iij celdris frumenti ex firmis terrarum de Myddilfudy de eadem croppa Et cum ij celdris frumenti ex firmis terrarum de Lathame Et cum xij bollis frumenti ex firmis terrarum de Cunzoquhye de dicta croppa anni trigesimi octavi infra hoc compotum.

Summa hujus onerationis in firmis terrarum xxvj
celdre j bolla j firlota 3^d part firlote frumenti.

Teinds of
churches in
wheat.

Decime Ecclesiarum in frumento

Ecclesia de Monymeil

ITEM Idem compotans onerat se cum v bollis frumenti ex decimis ville de Petlug infra parochiam de Monymeile de croppa anni Domini m. v^o. trigesimi octavi infra hoc compotum Et cum ij bollis frumenti ex decimis de Uverrankelo Et cum j celdra iiij bollis frumenti ex decimis de Lathame Et cum x bollis frumenti ex decimis de Vester Ferny Et cum iiij bollis frumenti ex decimis ville de Ladifroun Et cum vj bollis frumenti ex decimis de Balgervy

Et cum xiiij bollis frumenti ex decimis de Esterfernye Et cum iiij bollis frumenti ex decimis de Carslogy Et cum ij bollis ex decimis ville de Month Et cum x bollis frumenti ex decimis ville de Cunzoquhy infra dictam parochiam ecclesie de Monymeill de dicta croppa anni etc. trigesimi octavi infra hoc compotum.

Summa hujus onerationis frumenti decime (*sic*) ecclesie de Monymeill—iiij celdre xiiij bolle frumenti.

Ecclesia de Kyrklistoun

ITEM Idem compotans onerat se cum xij bollis iij firlotis frumenti pro decimis de lye Manys de Kyrklistoun de croppa anni compoti viz. m. v^e trigesimi octavi Et cum iiij bollis frumenti pro decimis de Carloury Vauchop Et cum iij bollis frumenti pro decimis de Carloury Kyncaid Et cum j bolla ij firlotis frumenti pro decimis de Nethircarloury Et cum iij bollis frumenti pro decimis de Briggis Et cum iij bollis frumenti pro decimis de Todhauch Et cum vj bollis frumenti pro decimis de Estfeld Et cum xj bollis frumenti pro decimis de Auldlistoun Et cum j bolla frumenti pro decimis de Cotlaw Et cum iiij bollis frumenti pro decimis de Eleistoun Et cum ij firlotis frumenti pro decimis de Breistismyll Et cum viij bollis frumenti ex decimis de Neulystoun Et cum x bollis frumenti ex decimis de Nudrymarschell Et cum x bollis frumenti ex decimis de Clyftoun et Clyftounhall Et cum j celdra vj bollis frumenti ex decimis de Kynpont Et cum ij celdris frumenti ex decimis de Wyncheburgh Et cum xij bollis frumenti pro decimis de Humby Et cum iiij bollis frumenti pro decimis de Neulistoun Uver Et cum j firlota frumenti ex decimis de Lammyshill (*sic*) infra parochiam dicte ecclesie de Kyrklistoun de dicta croppa anni etc. trigesimi octavi infra hoc compotum.

Summa hujus onerationis decimarum frumenti ecclesie de Kyrklistoun—ix celdre iiij bolle frumenti.

fol. 2a.

Ecclesia de Halis et Trapyrn

ITEM Idem comptans onerat se cum tribus celdris frumenti ex decimis de Esterhalis Trapyrn Halfhoustoun et Gourlaybankis de croppa anni Domini m. v^c trigesimi octavi infra hoc comptum iij celdris frumenti.

Summa hujus onerationis patet—iij celdre frumenti.

Summa totalis onerationis frumenti in terrarum firmis et ecclesiarum decimis preter arreragia—xliij celdre ij bolle j firlota 3^d part firlote frumenti.

Summa totalis onerationis frumenti firmarum terrarum et decimarum ecclesiarum cum arreragiis ultimi compoti—v^{xx} celdre viij bolle j firlota twa part pece frumenti.

Sum of the charge of wheat without arrears.

With arrears.

Charge of barley.

Oneratio Ordei

Arrears of his last account.

INPRIMIS Idem comptans onerat se cum lvij celdris xiiij bollis iij peccis 3^d part pece ordei per arreragia dicti sui ultimi compoti redditi apud Sanctumandream dicto die primo mensis Junii anno Domini m^o v^c xxxix^o ut patet in pede ejusdem.

Summa arreragiorum ordei patet—lvij celdre xiiij bolle iij pece 3^d part pece ordei.

Ferms of lands in barley.

Firme terrarum in ordeo

ITEM Idem comptans onerat se cum iij celdris v bollis j firlota 3^d part firlote ordei de firmis terrarum de Kylrynne de croppa anni compoti viz. millesimi quingentesimi trigesimi octavi Et cum x celdris ordei ex firmis terrarum domini de Byrehillis et Polduff de dicta croppa Et cum iij celdris ordei ex firmis terrarum de Cragfudy de croppa ejusdem anni compoti Et cum iij celdris ordei ex firmis terrarum de Myddilfudy Et cum viij celdris ordei ex firmis de Kyncapill de dicta croppa Et cum j celdra viij bollis ordei ex firmis terrarum de Cunzoquhy de dicta croppa anni compoti viz. m. v^c trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis ordei ex firmis terrarum—xxx celdre xiiij bolle j firlota 3^d part firlote ordei.

Decime Ecclesiarum

Ecclesia de Monymeil

fol. 26.

Teinds of
churches in
barley.

INPRIMIS Idem computans onerat se cum j celdra viij bollis ordeï ex decimis de Cunzoquhy infra parochiam de Monymeill de croppa anni compoti viz. millesimi quingentesimi trigesimi octavi Et cum j celdra viij bollis pro decimis de Vesterferny Et cum ij bollis ordeï pro decimis de Nethirrankelo Et cum viij bollis ordeï de Uverrankelo Et cum iiij bollis ordeï de Auchtrogall Et cum xij bollis ordeï pro decimis de Month Et cum iiij bollis ordeï ex decimis de Carslogy Et cum j celdra xiiij bollis ordeï ex decimis de Esterferny Et cum v bollis ordeï ex decimis de Pitlug Et cum ij bollis ordeï de Lillok Et cum x bollis ordeï de Ladiffroun Et cum vj bollis ordeï de Balgarvy Et cum ij celdris viii bollis ordeï de Lathame Et cum j bolla ordeï de decimis de Clochup de dicta croppa anni &c. trigesimi octavi infra hoc computum infra dictam parochiam de Monymeill.

Summa hujus onerationis ordeï dicte ecclesie de Monymeill—x celdre xij bolle ordeï.

Ecclesia de Kyrklistoun

ITEM Idem computans onerat se cum xiiij bollis ij firlotis ordeï pro decimis de lye Manys de Kyrklistoun infra parochiam ejusdem de croppa anni compoti viz. m. v^o trigesimi octavi Et cum vj bollis ordeï ex decimis de Carlouryvauchop Et cum iiij bollis ordeï pro decimis de Uvercarloury Et cum iij bollis ordeï ex decimis de Nethircarloury Et cum iij bollis ordeï ex decimis de Briggis Et cum iij bollis ordeï de Todhauch Et cum x bollis ordeï de Eistfeild Et cum j celdra ordeï de Auldlistoun Et cum j bolla ij firlotis ordeï de Cotlaw Et cum j firlota ordeï de Lammyshill (*sic*) Et cum j firlota ordeï de Toddicroft Et cum vj bollis ordeï de Eleistoun Et cum j bolla ij firlotis ordeï pro decimis de Breistismyll Et cum j bolla ij firlotis ordeï de Kyrkland Et cum viij bollis ordeï pro decimis de Newlistoun Et cum xj bollis ordeï pro decimis de Nudry-

marschell Et cum x bollis ordeï de Clyftoun et Clyftounhall Et cum j celdra xiiij bollis de Kynpont Et cum iij celdris iij bollis ordeï pro decimis de Vynchburgh Et cum j celdra viij bollis ordeï de Humby Et cum vj bollis ordeï pro decimis de Uverneulistoun infra dictam parochiam de Kyrklistoun de dicta croppa anni m. v^o trigesimi octavi infra hoc computum.

Summa hujus onerationis ordeï decimarum ecclesie de Kyrklistoun—xiiij celdre ij bolle ij firlote ordeï.

Ecclesia de Halis et Trapyrn

ITEM Idem computans onerat se cum iij celdris ordeï ex decimis de Esterhalis Trapyrn Halfhoustoun et Gourlaybankis crophe anni compoti viz. m. v^o trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis patet—iij celdre ordeï.

Summa totalis onerationis ordeï in terrarum firmis et ecclesiarum decimis preter arreragia—lviii celdre xj bolle iij firlote j pecca 3^d part pece ordeï.

Summa totalis onerationis ordeï firmarum terrarum et decimarum ecclesiarum cum arreragiis ultimi compoti—v^{xx}xvij celdre x bolle twa part pece ordeï.

fol. 3a.

Sum of charge of barley without arrears.

With arrears.

Oneratio Avenarum

INPRIMIS Idem computans onerat se cum vj^{xx}xix celdris j bolla j firlota ij peccis 3^d part pece avenarum per arreragia dicti sui ultimi compoti redditi apud Sanctum-andream dicto primo die mensis Junii anno m^o v^o trigesimo nono ut patet in pede ejusdem.

Summa arreragiorum patet viz.—vj^{xx}xix celdre j bolla j firlota ij pece 3^d part pece avenarum.

Charge of oats.

Arrears.

Ferms of lands in oats.

Firme terrarum

ITEM Idem computans onerat se cum x celdris avenarum ex firmis terrarum domini de Byrehillis et Polduff de croppa anni compoti viz. millesimi quingentesimi trigesimi

octavi Et cum iij celdris v bollis j firlota 3d part firlote avenarum ex firmis de Kylryne Et cum viij celdris avenarum ex firmis de Raderny Et cum v celdris avenarum ex firmis de Myddilfudy Et cum iiij celdris avenarum ex firmis de Cragfudy Et cum ij celdris avenarum ex firmis de Kyncapill Et cum vj celdris avenarum ex firmis de Kynnettillis Et cum ix bollis avenarum de lie cane de Angus viz. de Idvy iij bollis, de Auchstecurry ij bollis, de molendino ejusdem j bolla ij firlotis, de Kynnereis j bolla, et de Braktullo j bolla ij firlotis, extendentibus in toto ad novem bollas avenarum, Et cum iiij celdris avenarum de Kyldeleith Et cum ij celdris xiiij bollis avenarum ex canis avenaticis de Keig et Monymusk de anno hujus compoti viz. de Southvoilzee iiij bollis, de Ballyngoun ij bollis, de Petcorthy ij bollis, de Pettyndreich ij bollis, de Bruny j bolla, de Dullab iiij bollis, de Ingzarme j bolla, de Litolabercalty ij bollis, de Glentoun j bolla, de Fyndrach ij bollis, de Pitmuny ij bollis, de Coull ij bollis, de Ouchterkeig iiij bollis, de Armilye ij bollis, de Invery iiij bollis, de Toddochye iiij bollis, de Tulloquhory j bolla, de Endurno j bolla, de Tullespir iiij bollis, extendentibus in toto ad dictam summam ij celdrarum xiiij bollarum avenarum de dicta croppa anni compoti viz. trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis avenarum firmarum terrarum—xlv celdre xij bolle j firlota 3d part firlote avenarum.

Decime Ecclesiarum

Ecclesia de Monymeil

ITEM Idem computans onerat se cum ij celdris avenarum ex decimis de Balgarvy infra parochiam de Monymeill de croppa anni compoti viz. m. v^c trigesimi octavi Et cum ij celdris iiij bollis avenarum ex decimis de Month de anno compoti Et cum xij bollis avenarum ex decimis de Petlug Et cum ij celdris avenarum ex decimis ville de Ladiffroun Et cum j celdra avenarum de Lillok Et cum

Teinds of
churches in
oats.

fol. 36.

iiij celdris vj bollis avenarum de Cunzoquhy Et cum ij celdris avenarum ex decimis de Auchtrogall Et cum ij celdris avenarum de Uverrankelo Et cum xiiij bollis avenarum de Netherrankelo Et cum viij bollis avenarum de Clochup Et cum iiij celdris viij bollis avenarum ex decimis de Lathame Et cum ij celdris viij bollis avenarum de Vesterferny Et cum iiij celdris xij bollis avenarum de Esterferny Et cum ij celdris avenarum ex decimis de Carslogy de dicta croppa anni compoti viz. m. v^c trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis avenarum decimarum ecclesie de Monymeill—xxix celdre viij bolle avenarum.

Ecclesia de Kyrklistoun

ITEM Idem compotans onerat se cum ij celdris xj bollis avenarum ex decimis de lye Manys de Kyrklistoun infra parochiam ejusdem de croppa anni compoti viz. m. v^c trigesimi octavi Et cum xiiij bollis avenarum ex decimis de Carlouryvauchop Et cum xij bollis avenarum ex decimis de Carlourykyneaid Et cum vj bollis avenarum ex decimis de Nethircarloury Patersoun Et cum j celdra ij bollis avenarum pro decimis de Briggis Et cum vj bollis avenarum ex decimis de Toddishauch Et cum ij celdris iiij bollis avenarum de Eistfeild Et cum ij celdris avenarum de Auldlistoun Et cum ij bollis ij firlois avenarum de Cotlaw Et cum ij firlois avenarum de Lammyshill (*sic*) Et cum j celdra x bollis avenarum de Eleistoun Et cum iiij bollis avenarum de Kyrkland Et cum iiij bollis avenarum ex decimis de Breistismyll Et cum ij celdris iiij bollis avenarum de Neulistoun Et cum ij celdris avenarum de Nudrymarschell Et cum ij celdris iiij bollis avenarum ex decimis de Clyftoun et Clyftounhall, Et cum v celdris avenarum de Kynpont Et cum v celdris xij bollis avenarum ex decimis de Vynchburgh Et cum iiij celdris xij bollis avenarum ex decimis de Humby Et cum xij bollis avenarum ex decimis de Uverneulistoun infra dictam parochiam

parochialis ecclesie de Kyrklistoun de dicta croppa anni hujus compoti viz. m. v^c trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis avenarum decimarum ecclesie de Kyrklistoun—xxxiiij celdre vj bolle avenarum.

Ecclesia de Halis et Trapyrn

fol. 4a.

ITEM Idem computans onerat se cum v celdris viij bollis avenarum ex decimis de Esterhalis Trapyrn Halfhoustoun et Gourlaybankis de dicta croppa anni hujus compoti viz. m. v^c trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis patet viz.—v celdre viij bolle avenarum.

Summa totalis onerationis avenarum in terrarum firmis et ecclesiarum decimis preter arreragia—
v^{xxv} celdre ij bolle j firlota j pecca 3d part pecece avenarum. Sum of charge of oats without arrears.

Summa totalis onerationis avenarum firmarum terrarum et decimarum ecclesiarum cum arreragiis ultimi compoti—xij^{xx}xiiij celdre iij bolle ij firlote iij pecece twa part pecece avenarum. With arrears.

Oneratio farrine

Charge of meal.

INPRIMIS Idem computans onerat se cum x bollis iij peccis farrine per arreragia dicti sui ultimi compoti redditi apud Sanctumandream dicto primo die mensis Junii anno m^o v^c xxxix^o ut patet in pede ejusdem. Arrears.

Summa arreragiorum patet viz.—x bolle iij pecece farrine.

ITEM Idem computans onerat se cum xij bollis farrine ex firmis terrarum de Cunzoquhy de croppa anni compoti viz. trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis patet viz. xij bolle farrine.

ITEM idem comptans onerat se cum viij celdris v bollis ij firlotis farrine receptis per comptantem a Magistro Hugone Lyndesay decano Angusie ex fructibus ecclesie de Monyfuth croppe anni &c. trigesimi septimi.

Summa hujus onerationis patet viz.—viij celdre v bolle ij firlote farrine.

Without arrears.

Summa totalis onerationis farrine preter arreragia—ix celdre j bolla ij firlote farrine.

With arrears.

Summa totalis onerationis farrine cum arreragiis ultimi compoti—ix celdre xj bolle ij firlote iij pecece farrine.

fol. 4b.

Oneratio pisarum

Charge of pease.
Arrears.

INPRIMIS Idem comptans onerat se cum tribus bollis pisarum per arreragia dicti sui ultimi compoti redditi ut supra apud Sanctum andream die primo mensis Junii anno Domini m^o v^c trigesimo nono iij bollis pisarum.

Summa arreragiorum patet viz.—iij bolle pisarum.

ITEM Idem comptans onerat se cum iiij bollis pisarum ex firmis terrarum de Scottiscrag de croppa anni compoti viz. m. v^c trigesimi octavi.

Summa hujus onerationis patet viz.—iiij bolle pisarum.

Summa totalis onerationis pisarum cum arreragiis ultimi compoti—vij bolle pisarum.

fol. 5a.

Expense frumenti

Alms to the greyfriars and blackfriars of St. Andrews.

IN primis allocatur comptanti in octo bollis frumenti deliberatis fratribus minoribus de observantia civitatis Sanctiandree in elimosina reverendissimi Domini Cardinalis percipiendo tantum in anno de anno et croppa hujus compoti viz. trigesimo octavo ex consuetudine, viij bolle frumenti Et eidem per liberationem factam fratribus predicatoribus dicte civitatis in simili elimosina Domini percipiendo in anno duas bollas frumenti

ex consuetudine de anno et croppa hujus compoti, ij bolle frumenti ; Et eidem in septem celdris una bolla una firlota et tribus peccis frumenti intratis in libris dietarum quondam bone memorie Domini Jacobi olim Archiepiscopi Sanctiandree reverendissimi Domini Cardinalis moderni patru et immediati predecessoris Et expositis ad expensas ejusdem et sue familie in Sanctoandrea et Monymeill a die ultimo mensis Octobris anni Domini m. v^c trigesimi octavi inclusive usque in diem vigesimum mensis Februarii ejusdem anni exclusive tam in panibus quam pastillis ut patet in libris dietarum ejusdem ostensis et particulariter examinatis super compotum, vij celdre j bolla j firlota iij pece frumenti ; Et eidem in una celdra novem bollis tribus firlotis et una pecca frumenti expositis in expensis diversorum servitorum reverendissimi Domini Cardinalis moderni remanentium in castro Sanctiandree, ipso reverendissimo Cardinali absente et apud Gallias agente, a die vigesimo mensis Februarii anni Domini millesimi quingentesimi trigesimi octavi inclusive usque in diem primum mensis Octobris anni Domini m. v^c trigesimi noni exclusive ut patet per quandam quinternam desuper editam et ostensam ac particulariter examinatum super compotum, j celdra novem bolle iij firlote j pecca frumenti ; Et eidem in triginta quatuor celdris frumenti venditis per compotantem pistoribus civitatis Sanctiandree ex granario ejusdem infra tempus compoti pro quadringentis triginta quinque libris et quatuor solidis qualibet bolla stante ad sexdecim solidos pro quibus respondebit compotans in compoto pecunie victualium venditorum postea onerande, xxxiiij celdre frumenti ; Et eidem in una celdra una bolla frumenti pro charitate dicti frumenti superius venditi allocando pro charitate cujuslibet bolle frumenti venditi dimediam pece frumenti particulariter examinatum super compotum, j celdra j bolla frumenti ; Et eidem in quatuor celdris quatuordecim bollis et tribus firlotis frumenti venditis per compotantem ex decimis ecclesie de Kyrklistoun tenentibus ejusdem de croppa anni compoti pro quinquaginta novem libris et quindecim denariis, qualibet bolla stante ad quindecim solidos, particulariter examinatum.

Table of the deceased Archbishop and his household.

Servitors remaining in the Castle of St. Andrews, while the Cardinal was in France.

Wheat sold to the bakers of St. Andrews.

With the charity thereof.

Teinds of Kirkliston sold to the tenants thereof.

et pro quibus respondebit et onerabitur compotans in oneratione pecunie victualium, iij celdre xiiij bolle iij firlothe frumenti; Et allocatur eidem compotanti in tribus celdris frumenti de decimis de Esterhalis Trapyrn Halfhoustoun et Gourlaybankis de croppa anni hujus compoti viz. trigesimi octavi superius oneratis et venditis per quondam reverendissimum Dominum Jacobum defunctum ante ejus obitum Magistro Johanni Donaldsoun pro certa summa pecunie oneranda in oneratione pecunie victualium venditorum per compotantem et pro quibus respondebit compotans, iij celdre frumenti; Et eidem in sex bollis frumenti ex decimis de Estfeild venditis per compotantem pro quatuor libris et decem solidis pro quibus respondebit compotans in oneratione pecunie victualium venditorum, vj bolle frumenti; Et compotanti pro le inlaik granalis Sancti Andree de anno compoti, xiiij bolle frumenti.

Summa expensarum frumenti—liij celdre ix bolle frumenti.

Et sic restant super granitarium compotantem—xlvi celdre xv bolle frumenti et eciam j firlothe et twa part pece frumenti.

fol. 5b.

Depending thereof in the hands of various persons.

DE QUIBUS DEPENDENTES In primis in manibus diversorum creditorum infrascriptorum in compoto Magistri Alani Laumonth granitarii compotantis reddito decimo sexto die Februarii anno Domini m^o v^o trigesimo quarto ut patet in pede ejusdem xvij celdre ix bolle j firlothe iij pece 3^d part pece frumenti; Item in manibus Jacobi Hammyltoun de Fynnard militis ratione intromissionis cum decimis de lye Manys de Kyrklistoun de croppa anni m. v^o trigesimi quarti ultra restas predictas xij bolle iij firlothe frumenti; Et similiter dependentes in manibus ejusdem Jacobi militis pro tertia parte de ly Manys de Kyrklistoun de croppis annorum Domini m. v^o trigesimi quinti trigesimi sexti trigesimi septimi et trigesimi octavi j celdra j bolla frumenti pro quibus respondebit; Et dependentes similiter in manibus ejusdem Jacobi militis pro decimis de Uverneulystoun annorum Domini m. v^o

trigesimi quarti, quinti, sexti, septimi et octavi, j celdra iij bolle frumenti pro quibus respondebit; Et similiter dependentes in manibus ejusdem Jacobi Hammyltoun militis pro decimis de Auldlystoun annorum m. v^o trigesimi sexti, septimi et octavi ij celdre j bolla frumenti pro quibus similiter respondebit; Et dependentes in manibus Domini Jacobi Comitis Arranie ex decimis de Vynchburgh et Humby cropparum annorum Domini m. v^o trigesimi quarti et trigesimi quinti pro quibus respondebit v celdre viij bolle frumenti; Et similiter dependentes in manibus dicti Domini Comitis pro dictis decimis de Wynchburgh et Humby de croppa anni &c. trigesimi octavi ij celdre xij bolle frumenti pro quibus similiter respondebit; Et dependentes in manibus Roberti Knollis pro decimis de Briggis anni vigesimi sexti, et prefati Domini Jacobi Hammyltoun militis ex decimis de ly Manys annorum &c. trigesimi secundi et trigesimi tertii ut patet in dependentiis Magistri Johannis Williamsoun et Edvardi Craufurd iij celdre vj bolle frumenti pro quibus respondebunt; Et dependentes in manibus Jonete Ramsay ex firmis de Kylryne annorum et cropparum m. v^o trigesimi quinti, sexti, septimi et octavi ij celdre viij bolle frumenti pro quibus respondebit.

Summa harum dependentiarum frumenti—xxxvij celdre xiiij bolle iij pecece 3^d part pecece frumenti.

Et sic restant de claro super computantem preter dependentias suprascriptas—ix celdre j bolla j pecca 3^d part pecece frumenti.

Expense ordeï

fol. 6a.

IN primis allocatur computanti per liberationem factam fratribus minoribus de observantia civitatis Sanctiandree in elimosina reverendissimi Domini percipiendo in anno unam celdram ordeï de croppa et anno compoti, j celdra ordeï; Et eidem per liberationem factam in simili elimosina fratribus predicatoribus dicte civitatis percipiendo in anno tres bollas ordeï de anno compoti,

Alms to the
greyfriars of
St. Andrews.

And to the
blackfriars.

And to the sisters of St. Martha at Aberdour.

Table of the late Archbishop and his household.

Servitors left in the Castle while the Cardinal was in France.

For brewing by Fallousdale.

For brewing, by other persons.

For the Cardinal's kitchen.

Paid to the tenants of Cunzoquhy and Lathame for inleading the hay of the meadow of Monimail.

Barley sold of the teinds of Easter Hailes, etc., by Mr. John Donaldson.

Shortage in the teinds of Kirkliston.

iiij bolle ; Et sororibus Sancte Marthe de Aberdour in simili elimosina consueta de anno compoti, ij bolle ij pecece ordei ; Et eidem in duodecim celdris septem bollis duabus firlois et una pecca ordei intratis in libris dietarum quondam bone memorie Domini Jacobi olim Archiepiscopi Sanctiandree et expositis ad expensas ejusdem et sue familie in Sanctoandrea et Monymeill a die ultimo mensis Octobris anni Domini m. v^o trigesimi octavi inclusive usque in diem vigesimum mensis Februarii ejusdem anni exclusive ut patet in libris dietarum ejusdem ostensis et particulariter examinatis super compotum, xij celdre vij bolle ij firlois j pecca ordei ; Et eidem allocatur in quatuor celdris septem bollis et duabus firlois ordei expositis ad expensas diversorum servitorum reverendissimi Domini Cardinalis moderni remanentium in castro Sanctiandree ipso reverendissimo absente et apud Gallias agente, a dicto die vigesimo Februarii anni etc. trigesimi octavi inclusive usque in primum diem mensis Octobris anni Domini etc. trigesimi noni exclusive ut patet in quadam quinterna desuper edita ostensa et particulariter examinata super compotum, iiij celdre vij bolle ij firlois ordei ; Et eidem pro factura brasii pro qualibet bolla brasziata per Fallousdale due pecece ordei Et pro qualibet bolla brasziata per alios j pecca ordei extendentes in toto et particulariter examinatis super compotum et per tempus compoti, j celdre iiij bolle iiij firlois ij pecece ordei ; Et ad usum reverendissimi in sua coquina per tempus compoti iiij bolle ordei ; Et pro inductione feni et ejusdem conservatione prati de Monymeill liberata tenentibus de Cunzoquhy et Lathame de anno xxxviij^o, j bolla ordei ; Et defalcatur eidem in quatuor celdris ordei de decimis de Esterhalis, Trapyrn, Halfhoustoun et Gourlaybankis superius oneratis et venditis per Magistrum Johannem Donaldsoun pro certa summa pecunie cum qua onerabitur compotans in oneratione pecunie victualium venditorum et respondebit pro eadem, iiij celdre ordei ; Et defalcatur eidem compotanti in tribus bollis ordei de decimis terre ecclesiastice de Kyrklistoun de croppis annorum xxxvij et xxxviij ex eo quod dicta terra fuerat vasta et non bene

seminata ut constabat auditoribus super compotum, iij bolle ordei; Et eidem in octo celdris et quatuor bollis ordei ex decimis de Kyrklistoun et Monymeil crophe anni compoti viz. xxxvij venditis per compotantem tenentibus ejusdem pro sexaginta sex libris, bolla stante ad decem solidos, pro quibus respondebit compotans et onerabitur in compoto pecunie victualium venditorum, viij celdre iij bolle ordei; Et defalcatur compotanti in duabus celdris et quatuor bollis ordei in manibus relicte quondam Magistri Bernardi Craufurd remissis eidem per reverendissimum Dominum defunctum ex eo quod dicta relicta fecit solutionem Johanni Hervy ministranti in selario reverendissimi pro tempore ut constabat auditoribus super compotum, ij celdre iij bolle ordei; Et eidem in decem bollis ordei ex decimis de Estfeild de croppa anni compoti venditis per compotantem pro quinque libris, bolla stante ad decem solidos, pro quibus respondebit compotans et onerabitur in compoto pecunie victualium venditorum, x bolle ordei; Et eidem pro inlaik granalis Sanctiandree per tempus compoti iij bolle ordei.

Teinds of Kirkliston and Monimail sold to the tenants.

Remitted by the late Archbishop to the relict of Mr. Bernard Craufurd because she paid John Hervy.

Teinds of Eastfield sold.

Shortage.

Summa expensarum—xxxv celdre v bolle j pecca ordei.

Et sic restant super compotantem—iij^{xx}ij celdre iij bolle ij firlothe ij pecece twa part pecece ordei.

DE QUIBUS DEPENDENTES In primis in manibus quondam Jacobi olim Comitis Arranie, Jacobi Hammyltoun de Fynnard militis, Domini Thome Williamsoun, Johannis Carstaris, Thome Fairfoull, in diversis partibus et diversis annis ut patet in dependentiis in compoto ipsius compotantis reddito vigesimo sexto die Februarii anno Domini m^o v^c trigesimo quarto particulariter examinat. xxxiiij celdre xij bolle ordei; Et dependentes in manibus Roberti Knollis ex decimis de Briggis crophe anni &c vigesimi sexti ut patet in dependentiis Magistri Johannis Williamsoun et Edvardi Craufurd ij bolle ordei; Item dependentes in manibus dicti Jacobi Hammyltoun militis

fol. 6b.

Depending thereof in the hands of various persons.

pro decimis de ly Manys de Kyrklistoun de croppis annorum Domini m. v^o trigesimi primi, secundi et tertii ut patet in dictis dependentiis Magistri Johannis Williamsoun et Edvardi Craufurd iij celdre vj bolle ordei, pro quibus respondebit idem Jacobus miles; Et dependentes similiter in manibus ejusdem Jacobi militis pro eisdem decimis de lye Manys de croppis annorum &c. trigesimi quarti et trigesimi quinti j celdra ij bolle j firlota twa part firlote ordei pro quibus respondebit; Et similiter dependentes in manibus ejusdem Jacobi militis pro decimis tertie partis de lye Manys de croppis annorum etc. trigesimi sexti trigesimi septimi et trigesimi octavi xiiij bolle ij firlote ordei pro quibus respondebit; Et similiter dependentes in manibus dicti Jacobi militis pro decimis de Aldlistoun de croppis annorum etc. trigesimi sexti, septimi et octavi iij celdre ordei pro quibus respondebit; Et dependentes similiter in manibus ejusdem Jacobi militis pro decimis de Uverneulistoun de croppis annorum trigesimi quarti, quinti, sexti, septimi et octavi j celdra xiiij bolle ordei pro quibus respondebit; Item dependentes in manibus Domini Jacobi Comititis Arranie moderni pro decimis de Vynchburgh et Humby de croppis annorum Domini &c. trigesimi quarti et trigesimi quinti pro quibus respondebit ix celdre viij bolle ordei; Et in manibus ejusdem Domini Comititis pro eisdem decimis de croppa anni etc. trigesimi octavi pro quibus respondebit iiij celdre xij bolle ordei; Et dependentes in manibus tenentium de Auldlistoun de croppa anni &c. trigesimi quarti iij bolle ordei; Et in manibus Jonete Ramsay ex firmis de Kylryne annorum etc. trigesimi quinti, sexti, septimi et octavi pro quibus respondebit ij celdre viij bolle ordei.

Summa harum dependentiarum—lxij celdre ij bolle iij firlote ij pecece 2^d part pecece ordei.

Et sic restant de claro super computantem preter dependentias superscriptas—xx celdre ij bolle j pecca ordei.

Expense avenarum

fol. 7a.

IN primis allocatur comptanti per deliberationem factam Ambrosio Skyrling janitori castri Sanctiandree in feodo suo percipiendo in anno unam celdram et octo bollas avenarum de croppa anni compoti viz. trigesimi octavi, j celdra viij bolle avenarum; Et David Smyth excubatori dicti castri in feodo suo percipiendo in anno unam celdram et octo bollas avenarum de dicto anno et croppa hujus compoti, j celdra viij bolle avenarum; Et Johanni Michell ortulano castri Sanctiandree in suo feodo percipiendo similiter in anno unam celdram et octo bollas avenarum de anno compoti, j celdra viij bolle avenarum; Et ortulano de Monymeill pro conservatione orti ejusdem in suo feodo percipiendo in anno unam celdram avenarum de anno compoti, j celdra avenarum; Et Magistro Henrico Lummsidene camerario Sanctiandree in sua assignatione pro suis equis ut patet per preceptum reverendissimi Domini Cardinalis manu sua subscriptum ostensum super compotum et de anno compoti, ij celdre viij bolle avenarum; Et allocatur eidem in tribus celdris avenarum liberatis Domino de Dury in sua assignatione per preceptum reverendissimi Domini Jacobi defuncti ostensum super compotum, iij celdre avenarum; Et Magistro Henrico Methven scribe curie senescallatus regalitatis Sanctiandree in sua assignatione de anno compoti, viij bolle avenarum; Et Magistro Hugoni Vischart procuratori fiscali reverendissimi in sua assignatione de anno compoti et etiam de anno &c. trigesimo quinto debent. de mandato reverendissimi defuncti ut constabat auditoribus super compotum, j celdra avenarum; Et eidem in sex bollis et tribus firlotis avenarum pro lentibus expositis in coquina reverendissimi Domini defuncti in Sanctoandrea et Monymeill a die ultimo mensis Octobris anno Domini m^o v^o trigesimo octavo inclusive usque ad vigesimum diem mensis Februarii ejusdem anni exclusive ut patet in libris dietarum ejusdem reverendissimi defuncti ostensis et examinatis super compotum, vj bolle iij firlote avenarum; Et eidem pro pastura

Fee of Ambrose Skirling, janitor of the Castle.

David Smyth, watchman of the Castle.

John Mitchell, gardener of the Castle.

The gardener of Monimail.

Mr. Henry Lummsden for his horses.

The laird of Dury.

Mr. Henry Methven, steward clerk of the regality of St. Andrews.

Mr. Hugh Wishart, the Cardinal's procurator fiscal.

Used in the kitchen of the late Archbishop.

Feeding geese, capons, etc., in St. Andrews and Monimail.

Feeding capons in the Castle garden.

Teinds of Kirkliston sold.

Ferms of Kyldelieith sold to the relict of Nicol Crawford.

Canes of the lordships of Keig and Monymusk, sold by the chamberlain.

fol. 7b.

Teinds of Eastfield sold.

Ferms of Byrehills and Polduff sold.

ancerum caponum et pullorum in Sanctoandrea et Monymeill per tempus supradictum, v bolle ij firlothe avenarum ; Et pro pastura caponum remanentium in orto castri per dictum tempus, j bolla avenarum ; Et allocatur eidem compotanti in octodecim celdris et quindecim bollis avenarum ex decimis ecclesie de Kyrklistoun superius oneratis de croppa anni compoti et venditis per compotantem pro summa centum unius librarum, qualibet bolla stante ad sex solidos et octo denarios, cum quibus onerabitur compotans in oneratione compoti pecunie victualium venditorum et respondebit pro eisdem, xvij celdre xv bolle avenarum ; Et eidem in quatuor celdris avenarum de firmis de Kyldelieith de croppa anni compoti superius oneratis et venditis per compotantem relicte quondam Nicholai Craufurd pro tresdecim libris sex solidis et octo denariis, qualibet bolla stante ad quatuor solidos et duos denarios, cum quibus onerabitur compotans in oneratione compoti pecunie victualium venditorum et respondebit pro eisdem, iiij celdre avenarum ; Et eidem in sex celdris et tribus bollis avenarum ex canis avenaticis dominiorum de Keig et Monymusk superius oneratis et venditis per camerarium Sanctiandree de croppis annorum Domini &c. trigesimi sexti, trigesimi septimi et trigesimi octavi pro quatuordecim libris et septemdecim solidis qualibet bolla stante ad tres solidos cum quibus onerabitur compotans in oneratione compoti pecunie victualium venditorum et pro eisdem respondebit, vj celdre iiij bolle avenarum ; Et eidem in duabus celdris et quatuor bollis avenarum de decimis de Eistfeild infra parochiam de Kyrklistoun de croppa anni compoti superius oneratis et venditis per compotantem pro duodecim libris, qualibet bolla stante ad sex solidos et octo denarios, cum quibus onerabitur similiter compotans in oneratione compoti pecunie victualium et pro eisdem respondebit, ij celdre iiij bolle avenarum ; Et eidem in quatuor celdris avenarum de firmis terrarum de Byrehills et Polduff superius oneratis de croppa anni compoti et venditis per compotantem pro viginti sex libris tresdecim solidis et quatuor denariis, qualibet bolla stante ad octo solidos et quatuor denarios, cum quibus etiam onerabitur compotans in oneratione

compoti pecunie victualium venditorum et pro eisdem respondebit, iiij celdre avenarum ; Et allocatur eidem in quatuor bollis avenarum de decimis villarum de Month et Lillok de croppa anni hujus compoti ex eo quod computans superius onerabitur cum duabus celdris et quatuor bollis avenarum ex decimis de Month et diete decime assedantur solum pro duabus celdris et duabus bollis avenarum et decime de Lillok assedantur pro quatuordecim bollis avenarum et computans onerabitur cum una celdra avenarum et sic venit defalcandus in iiij bollis avenarum ; Et eidem in quinque celdris et octo bollis avenarum pro decimis de Esterhalis, Trapyrn, Halfhoustoun et Gourlaybankis de croppa anni etc. xxxviiij hujus compoti venditis per Magistrum Johannem Donaldsoun pro certa summa pecunie, cum qua computans onerabitur in oneratione compoti pecunie victualium venditorum et respondebit pro eadem, v celdre viij bolle avenarum ; Et eidem per liberationem factam Magistro Willelmo Manderstoun in medicinis doctori in una celdra avenarum pro suis equis de anno compoti per preceptum reverendissimi Domini ostensum super compotum, j celdra avenarum ; Et eidem in triginta quatuor celdris tresdecim bollis una pecca et dimedia pecca avenarum expositis ad expensas equorum quondam reverendissimi Domini Jacobi Archiepiscopi Sanctiandree et sue familie a die ultimo mensis Octobris anni Domini millesimi quingentissimi trigesimi octavi inclusive usque in diem vigesimum mensis Februarii ejusdem anni exclusive tam in Sanctoandrea quam in Monymeil Et a dicto die vicesimo Februarii anni &c. xxxviiij inclusive usque in diem ultimum mensis Septembris anni Domini m^o v^o trigesimi noni inclusive per equos reverendissimi Domini Cardinalis et sue familie particulariter examinat. super compotum, xxxiiiij celdre xiiij bolle j³ pece avenarum ; Et pro inlaco granalis de anno compoti xij bolle avenarum.

Overcharge of the teinds of Month and Lillok.

Teinds of Easter Hailes, etc., sold by Mr. John Donaldson.

Mr. William Manderston, doctor of medicine, for his horses.

The horses of the late Archbishop and of the Cardinal.

Shortage.

Summa expensarum avenarum—iiiij^{xx}xj celdre j firlota j³ pece avenarum.

Et sic restant super compotantem—viiij^{xx}iiij celdre iiij bolle j firlota ij pece avenarum.

fol. 8a.

Depending
thereof in the
hands of
various
persons.

DE QUIBUS DEPENDENTES In primis in manibus quondam Domini Comitis Arranie ex decimis de Vynchburgh et Humby, Johannis Carstaris in Raderny et Thome Fairfoull ut patet in dependentiis compoti redditu per computantem decimo sexto die mensis Februarii anno Domini m^o v^o trigesimo quarto iij^{xx} celdre ij bolle iij firlote avenarum ; Item dependentes in manibus Roberti Knollis pro decimis de Briggis de croppa anni etc. vigesimi sexti j celdra v bolle avenarum pro quibus respondebit ; Item dependentes in manibus Jacobi Hammyltoun de Fynnard militis pro decimis de lye Manys de Kyrklistoun de croppis annorum Domini m. v^o trigesimi, trigesimi primi, trigesimi secundi et trigesimi tertii, x celdre xij bolle avenarum pro quibus respondebit ; Et in manibus ejusdem Jacobi militis pro dictis decimis de ly Manis de croppa anni etc. trigesimi quarti ij celdre xj bolle avenarum pro quibus respondebit ; Et dependentes similiter in manibus dicti Jacobi militis pro decimis tertie partis de lye Manys de croppis annorum Domini etc. trigesimi quinti, sexti, septimi et octavi iij celdre ix bolle j firlota 3^d part firlote avenarum ; Et similiter dependentes in manibus ejusdem Jacobi militis pro decimis de Uverneulistoun de croppis annorum Domini &c. trigesimi quarti, quinti, sexti, septimi et octavi iij celdre xij bolle avenarum pro quibus respondebit ; Item similiter dependentes in manibus ejusdem Jacobi militis pro decimis de Auldlistoun de croppis annorum Domini &c. trigesimi sexti, septimi et octavi vj celdre avenarum ; Item dependentes in manibus Domini Jacobi Comitis Arranie moderni ex decimis villarum de Vynchburgh et Humby de croppis annorum etc. trigesimi quarti et trigesimi quinti xix celdre avenarum pro quibus respondebit ; Et in manibus dicti Domini Comitis pro dictis decimis de Vynchburgh et Humby de croppa anni trigesimi octavi ix celdre viij bolle avenarum pro quibus respondebit ; Item dependentes in manibus Domini David Comitis Craufurdie de firmis de Kynnettillis de croppis annorum etc. trigesimi septimi et trigesimi octavi xij celdre avenarum pro quibus respondebit ; Item dependentes in manibus Domini Forbes et tenentium dominiorum de

Keig et Monymusk ex canis avenaticis seu firmis customalibus eorundem de annis preteritis xvij celdre iij bolle avenarum de quibus venduntur prout in expensis avenarum continetur vj celdre iij bolle avenarum, et sic adhuc dependent xj celdre avenarum; Item dependentes in manibus quondam Johannis Betoun de Creich ex restis Magistri Petri Broun j celdra avenarum; Et in manibus Magistri David Young olim Granitarii Sanctiandree ex resta pedis sui ultimi compoti v celdre xiiij bolle avenarum; Et in manibus dicti Magistri David pro Valtero Mychell vj bolle avenarum; Et in manibus Jonete Ramsay de firmis de Kylrynne annorum etc. trigesimi quinti, sexti, septimi et octavi ij celdre viij bolle avenarum; Item in manibus Georgii Inglis ex decimis de Auldlistoun croppe anni etc. trigesimi quinti iiij bolle avenarum pro quibus respondebit.

Summa harum dependentiarum—vij^{xxv} celdre xiiij bolle j pecca 3^d part pecece avenarum.

Et sic restant de claro super compotantem preter dependentias suprascriptas—vij celdre vj bolle j firlota ij part pecece avenarum.

Expense farrine

fol. 8b.

IN primis allocatur compotanti per deliberationem factam Johanni Carstaris in quatuor bollis farrine pro reparatione fossarum et stagnorum ac conservatione feni prati de Monymeil de anno compoti, iiij bolle farrine; Et tenentibus de Cunzoquhy pro inductione feni prati de Monymeill de anno etc. xxxviiij^o hujus compoti, j bolla farrine; Et liberate Andree Strathauchin ortulano Edinburgi in suo feodo de duobus annis preteritis, ij bolle farrine; Et eidem in octo celdris septem bollis et duabus firlotis farrine distributis diversis honestis pauperibus in Sanctoandrea de mandato reverendissimi Domini Cardinalis ad orandum pro anima Domini Jacobi olim Archiepiscopi Sanctiandree sui patris et predecessoris in elim-

John Carstars for repairing the dykes and keeping the hay of the meadow of Monimail.

The tenants of Cunzoquhy for leading in the hay.

The gardener at Edinburgh.

The poor in St. Andrews to pray for the late Archbishop.

osina infra tempus hujus compoti, viij celdre vij bolle ij firlote farrine.

Summa expensarum farrine—viij celdre xiiij bolle ij firlote farrine.

Et sic restant super compotantem—xiii bolle iij pece farrine.

Depending thereof.

DE QUIBUS DEPENDENTES in manibus Magistri David Young olim granitarii Sanctiandree ex resta pedis sui ultimi compoti ut patet in eodem vij bolle iij firlote iij pece farrine.

Summa harum dependentiarum patet.

Et sic restant de claro super compotantem preter dependentias—v bolle j firlota farrine.

Expense pisarum

Fermes of Scotsraig sold to the tenants.

IN primis allocatur compotanti in quinque bollis pisarum de firmis de Scottiscrag superius oneratis et venditis per compotantem tenentibus ejusdem pro quadraginta solidis, bolla stante ad octo solidos, cum quibus onerabitur compotans in compoto onerationis pecunie victualium venditorum et pro eisdem respondebit, v bolle pisarum.

Summa harum expensarum patet viz. v. bolle pisarum.

Et sic restant de claro in manibus Andree Baird ex restis Magistri David Young—ij bolle pisarum.

fol. 9a.

Oneratio pecunie victualium venditorum

Price of victual sold.

INPRIMIS Idem compotans onerat se cum ij^c lxxij lib. x s. iiij d. per arreragia dicti sui ultimi compoti redditi apud Sanctumandream die primo mensis Junii anno Domini m^o v^c trigesimo nono ut patet in pede ejusdem.

Summa arreragiorum patet viz.—ij^c lxxij lib. x. s. iiij d.

ITEM Idem comptans onerat se cum $\text{iiij}^{\text{c}}\text{iiij}^{\text{xx}}\text{xviiij}$ lib. xv s. et iiij d. per venditionem triginta novem celdrarum quatuor bollarum et trium firлотarum frumenti superius oneratarum prout patet in compoto expensarum frumenti varii pretii ; Et cum lxxj lib. per venditionem octo celdrarum et quatuordecim bollarum ordei superius oneratarum prout patet in compoto expensarum ordei superius reddito ; Et cum $\text{j}^{\text{c}}\text{lxvij}$ lib. xvij s. per venditionem trigintaquinque celdrarum et sex bollarum avenarum superius oneratarum et varii pretii ut patet in compoto expensarum avenarum superius reddito ; Et cum xl s. pro quinque bollis pisarum superius venditis ; Et cum iiij^{xx} xv lib. receptis a Magistro Johanne Donaldsoun pro decimis frumenti, ordei et avenarum de Esterhalis Trapyrn Halfhoustoun et Gourlaybankis de croppa anni compoti viz. xxxviiij per eum venditis.

Summa hujus onerationis preter arreragia— viiij^{c} xxxiiij lib. xij s. iiij d.

Summa totalis onerationis pecunie victualium venditorum cum arreragiis— j^{m} j^{c} vij lib. ij s. vij d.

Expense ejusdem

IN primis allocatur comptanti per deliberationem factam Archibaldo Betoun de Capildra nomine reverendissimi Domini Cardinalis in sexcentis quinquagintaquinque libris ut patet per preceptum reverendissimi manu sua subscriptum dicto precepto unacum quittantia dicti Archibaldi super receptione hujusmodi summe manu sua subscripta ostenso ac etiam dicto Archibaldo presente et receptionem ac deliberationem hujusmodi fatente super comptum, vj^{c} lv lib. ; Et eidem in ducentis viginti una libris duobus solidis et uno denario liberatis Domino Waltero Mar magistro fabrice novi Collegii Sancte Marie in pedagogio civitatis Sanctiandree ad fabricam ejusdem de mandato reverendissimi Domini ut patet per quittantiam dicti Domini Walteri Mar manu sua subscriptam liberationem hujusmodi fatentem super

Paid to Archibald Betoun of Capildra.

The New College at St. Andrews.

Multure of
Fallousdale's
brew.

King's messen-
ger, sent to
Kirklistoun.

The granary in
Haddington.

fol. 9b.

Table and
clothing of
Andrew Kyn-
neir, student.

Expenses of
the compter
and his fee.

compotum, ij^c xxj lib. ijs. j d. ; Et eidem pro multura brasii brasati per Fallousdale per tempus compoti vij s. ; Et Johanni Cob nuntio domini nostri Regis misso apud Kyrklistoun, x s. ; Et eidem pro firma granarii in Hathingtoun pro conservatione victualium de Halis et Trapyrn &c. de anno compoti, xxxvij s. ; Et eidem in duodecim lib. pro tabula Andree Kynneir scolaris a die decimo octavo mensis Octobris anno Domini m^o v^c xxxvij^o ad decimum octavum ejusdem mensis Octobris anno Domini m^o v^c xxxix^o solutis per comptantem, xij lib. ; Et pro vestibus et indumentis ejusdem per dictum tempus, xliij s. v d. ; Et allocatur comptanti in viginti sex libris et quatuor denariis pro expensis ipsius comptantis et sui famuli per spatium xj^xij dierum, percipiendo pro se et famulo in die duos solidos et quatuor denarios particulariter examinatis super compotum, xxvj lib. iiij d. ; Et comptanti pro suo feodo de anno compoti, x lib. ; Et eidem in singulis minutis expensis factis circa officium granitariatus per tempus compoti, xxv s.

Summa harum expensarum—ix^cxxx lib. v s. x d.

Et sic restant super comptantem—j^clxxvj lib. xvj s. ix d.

DE QUIBUS DEPENDENTES In primis in manibus Archibaldi Andersoun tempore Domini Thome Williamsoun granitarii xiiij s. ; Item in manibus Jacobi Cunzeocht xxiiij s. ; Item in manibus Andree Carstaris xxiiij s. ; Item in manibus Archibaldi Henrisoun iiij lib. iiij s. ; Item in manibus Edvardi Craufurd ex decimis de Kyrklistoun de croppa anni etc. trigesimi quarti xlij lib. vij s. ; Item in manibus Thome Hammyltoun pro decimis de Eistfeild de croppa anni xxxvij. vij lib. x s.

Summa harum dependentiarum—lvij lib. iiij s.

Et sic restant de claro super comptantem preter dependentias suprascriptas—j^cxix lib. xiiij s. ix d.

II

GRANITARIUS SANCTI ANDREE

1539

Granitarius Laumonth

COMPOTUM Magistri Alani Laumonth granitarii Archiepiscopatus Sanctiandree redditum apud monasterium de Aberbrothok die octavo mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo nono de omnibus restis receptis suis et expensis a die ultimi compoti sui redditi apud Sanctumandream die primo mensis Octobris proxime preteriti usque in diem hujus compoti et sic de tribus mensibus et septem diebus infra hoc compotum, Auditoribus a reverendissimo in Christo patre et domino Domino David miseratione divina tituli Sancti Stephani in Celio Monte Sancte Romane ecclesie presbytero Cardinali Sanctiandree Archiepiscopo totius regni Scotie primate et apostolice sedis legato nato necnon Mirapicensis ecclesie in Gallia administratore ac commendatario perpetuo monasterii de Aberbrothok, viz. Archibaldo Betoun de Capildra, Johanne Betoun juniore Domino de Balfour, Magistris Henrico Lummsidene, rectore de Tannadyse, camerario Sanctiandree, Bernardo Baillie, rectore de Lammyntoun, et Johanne Lauder, archidiacono Tevidalie dicti reverendissimi Secretario et hujusmodi compoti scriba et abbreviatore, specialiter deputatis et constitutis.

fol. 10a.

Oneratio ejusdem granitarii compotantis

Frumentum

INPRIMIS Idem compotans onerat se cum ix c. j b. j p. thrid part p. frumenti per arreragia sui ultimi compoti,

preter tamen dependentias restantes in pede ejusdem super comptantem de croppa anni etc. trigesimi octavi et aliorum annorum precedentium.

Summa arreragiorum frumenti preter dependentias
—ix c. j b. j p. 3^d part p. frumenti.

ITEM Idem comptans onerat se cum x b. frumenti receptis a Richardo Bell in Cragfudy de suis firmis de croppa anni m. v^c trigesimi noni infra hoc comptum, et cum j b. j. f. j $\bar{3}$ frumenti receptis ab Alexandro Lessellis in Kyncaple de suis firmis de dicta croppa.

Summa hujus onerationis—xj b. j f. j $\bar{3}$ p. frumenti.

Summa totalis onerationis frumenti cum arreragiis ultimi compoti preter dependentias restantes in pede—ix c. xij b. j. f. ij $\bar{3}$ p. thrid part p. frumenti.

Oneratio ordeï

fol. 10b.

ITEM Idem comptans onerat se cum xx c. ij b. j p. ordeï per arreragia ultimi compoti, preter tamen dependentias restantes in pede ejusdem super comptantem de croppa anni etc. trigesimi octavi et aliorum annorum precedentium.

Summa arreragiorum ordeï preter dependentias—
xx c. ij b. j. p. ordeï.

ITEM Idem comptans onerat se cum j. c. iiij b. ordeï receptis a Richardo Bell ex suis firmis de Cragfudy et Myddilfudy de croppa anni m. v^c trigesimi noni infra hoc comptum; Et de j c. ordeï recepta a David Kynneir ex suis firmis de Cragfudy de dicta croppa.

Summa hujus onerationis—ij c. iiij b. ordeï.

Summa totalis onerationis ordeï cum arreragiis preter dependentias restantes in pede ultimi compoti—
xxij c. vj b. j p. ordeï.

Oneratio avenarum

ITEM Idem comptans onerat se cum vij c. vj b. j. f. twa

part pecce avenarum per arreragia ultimi compoti, preter tamen dependentias restantes in [pede] ejusdem super computantem de croppa etc. anni trigesimi octavi et aliorum annorum precedentium.

Summa arreragiorum avenarum preter dependentias ultimi compoti—vij. c. vj b. j f. twa part p. avenarum.

ITEM Idem computans onerat se cum vij b. avenarum receptis a Niniano Schevez ex suis firmis terrarum de Byrehillis de croppa anni etc. trigesimi noni infra hoc computum; Et cum xij b. j f. thrid part f. avenarum receptis a Willelmo Kenzow ex suis firmis de Byrehillis de dicta croppa; Et cum j c. x b. ij f. ij p. et twa part p. avenarum receptis a relicta Thome Corstorphin ex suis firmis dicte ville de Byrehillis de dicta croppa; Et cum j c. x b. ij f. ij p. et twa part p. avenarum receptis a Jacobo Ade ex suis firmis terrarum de Polduff de dicta croppa; Et cum xij b. j f. et thrid part f. avenarum receptis a David Donaldsoun ex suis firmis terrarum de Polduff de dicta croppa; Et cum j c. x b. ij f. twa part f. avenarum receptis a relicta quondam Willelmi Horsbruke ex suis firmis terrarum de Byrehillis de dicta croppa; Et cum j c. vj b. ij f. avenarum receptis a relicta quondam Johannis Bell ex suis firmis terrarum de Myddilfudye de dicta croppa; Et cum j b. ij f. avenarum receptis a David Fairfoull ex suis firmis terrarum de Myddylfudye de dicta croppa; Et cum j c. iiij b. avenarum receptis a Johanne Buyll ex suis firmis terrarum de Myddilfudye de dicta croppa; Et cum iiij b. avenarum receptis a Richardo Bell ex suis firmis terrarum de Cragfudye de dicta croppa; Et cum j c. avenarum recepta a David Kynneir ex suis firmis terrarum de Cragfudye de dicta croppa; Et cum j c. avenarum recepta a tenentibus de Lathame per curatum de Monymeill ex decimis de Lathame de croppa dicti anni; Et cum iiij b. avenarum receptis a Johanne Wemys ex suis firmis terrarum de Cragfudy de dicta croppa; Et cum j c. iiij b. ij f. ij p. avenarum receptis a Johanne

Carstaris in Raderny ex suis firmis de Raderny de dicta croppa; Et cum j b. ij f. avenarum receptis ab Alexandro Andersoun ex suis firmis in Raderny de dicta croppa; Et cum v b. ij p. avenarum receptis ab Andrea Hoesoun ex suis firmis terrarum de Raderny de dicta croppa; Et cum iij b. iij f. ij p. avenarum receptis a Johanne Crumme ex suis firmis terrarum de Raderny de dicta croppa; Et cum vj b. j f. ij p. avenarum receptis ab Alexandro Blak ex suis firmis terrarum de Raderny de dicta croppa; Et cum j b. iij f. iij p. avenarum receptis a Richardo Hagy ex suis firmis terrarum de Raderny de dicta croppa; Et cum iij b. avenarum receptis a relicta quondam Willelmi Stevynson ex suis firmis terrarum de Raderny de dicta croppa; Et cum iij b. avenarum receptis a Johanne Masone ex suis firmis de Raderny de dicta croppa; Et cum ix b. iij f. avenarum receptis a Thoma Dudyngstoun ex suis firmis de Raderny de dicta croppa; Et cum ij c. avenarum receptis a Domino de Carslogy ex suis decimis de Carslogy de dicta croppa; Et cum v b. ij f. iij p. avenarum receptis a Johanne Spens ex decimis de Clochop infra parochiam de Monymeill de dicta croppa; Et cum vj b. avenarum receptis a tenentibus de Auchtrogall ex decimis ejusdem de dicta croppa.

Summa hujus onerationis firmarum et decimarum avenarum de croppa anni 1539—xviiij c. x b. iij f. twa part p. avenarum.

Summa totalis onerationis avenarum cum arreragiis preter dependentias ultimi compoti—xxvj c. j b. j p. thrid part p. avenarum.

Oneratio farrine

ITEM Idem compotans onerat se cum v b. j f. farrine per arreragia ultimi compoti preter tamen dependentias restantes in pede ejusdem super compotantem de croppa anni m. v^c trigesimi octavi et aliorum annorum precedentium.

Summa arreragiorum farrine preter dependentias—v b. j f. farrine.

Oneratio pisarum

ITEM Idem comptans onerat se cum ij b. pisarum per arreragia ultimi compoti ut patet in pede ejusdem restantibus in manibus Andree Baird ex restis Magistri David Young.

Summa arreragiorum pisarum—ij b. pisarum.

Expense frumenti

fol. 11b.

IN primis allocatur comptanti in octo b. frumenti liberatis fratribus minoribus de observantia civitatis Sanctiandree in elimosina reverendissimi Domini Cardinalis de croppa anni Domini millesimi quingentesimi trigesimi noni infra hoc compotum, viij b. frumenti; Et eidem per liberationem factam fratribus predicatoribus dicte civitatis similiter in elimosina reverendissimi Domini percipiendo in anno duas bollas frumenti de croppa anni etc. trigesimi noni infra hoc compotum, ij b. frumenti; Et eidem in tribus c. septem b. tribus f. tribus p. et dimedia p. frumenti intratis in libris dietarum reverendissimi Domini et expositis ad expensas ejusdem et sue familie ipso reverendissimo remanente apud Sanctumandream et Monymeill, et per ejus servitores ac incarceratos Domino reverendissimo absente in majoribus et minoribus ac etiam dominicalibus panibus et pastillis ac in coquina a die ultimi compoti sui viz. a die primo mensis Octobris anni Domini millesimi quingentesimi trigesimi noni inclusive usque in diem hujus compoti viz. octavum diem mensis Januarii ejusdem anni millesimi quingentesimi trigesimi noni exclusive prout patet in libris dietarum reverendissimi Domini ostensis et particulariter examinatis super compotum iij c. vij b. iij f. iij p. 3̄ p. frumenti; Et eidem in una f. duabus p. et dimedia p. frumenti productione et lucracione feni prati de Raderny de anno m^o quingentesimo trigesimo nono j f. ij 3̄ p. frumenti.

Alms to the greyfriars in St. Andrews.

And to the blackfriars.

The Cardinal's table in St. Andrews and Monimail.

His servitors and prisoners while he is absent and for the kitchen.

Leading the hay of the meadow of Raderny.

Summa expensarum frumenti—iij c. ij b. j f. ij p frumenti.

Et sic restant de claro super comptantem preter

dependentias restantes super eundem in pede ultimi compoti—v c. x b. dimedia p. et thrid part p. frumenti.

fol. 12a.

Expense ordei

Alms to the
greyfriars of
St. Andrews.

And to the
blackfriars.

And to the
sisters of
Aberdour.

Expenses of
the Cardinal
and his house-
hold in St.
Andrews and
Monimail;
and, in his
absence, of his
servitors and
prisoners.

For the charity
and for brew-
ing by Fallous-
dale's widow.

For the
Cardinal's
kitchen.

Inleading the
hay of Moni-
mail.

And of
Raderny.

Sold to the
laird of
Rankelour.

IN primis allocatur comptanti in una c. ordei de-
liberata fratribus minoribus de observantia civitatis
Sanctiandree in elimosina reverendissimi Domini de
croppa anni m. v^c trigesimi noni infra hoc comptum, j c.
ordei; Et eidem in tribus b. ordei liberatis fratribus
predicatoribus dicte civitatis in simili elimosina reveren-
dissimi de dicta croppa infra hoc comptum, iij b. ordei;
Et sororibus Sancte Marthe de Aberdour in simili elimosina
reverendissimi de dicta croppa, ij b. ij p. ordei; Et eidem
in quinque c. decem b. et tribus f. ordei intratis in libris
dietarum reverendissimi Domini Cardinalis et expositis
ad expensas ejusdem et sue familie reverendissimo Domino
remanente apud Sanctumandream et Monymeill et in ejus
absentia per suos servitores et incarceratos in cervisia a
die ultimi compoti viz. primo mensis Octobris anno 1539
inclusive usque in diem hujus compoti viz. octavum diem
mensis Januarii ejusdem anni exclusive prout patet in
libris dietarum reverendissimi Domini ostensis et particu-
lariter examinatis super comptum, v c. x b. iij f. ordei; Et
eidem in octo b. una f. et una p. ordei pro charitate et
factura dicti ordei in brasio, allocando pro qualibet bolla
brasiata per relictam Fallousdale duas peccas et pro
qualibet bolla brasiata per alios unam peccam ordei,
particulariter examinat. super comptum, viij b. j f. j p.
ordei; Et eidem in una b. una f. et una p. ordei expositis
in coquina reverendissimi per tempus hujus compoti
particulariter examinat. super comptum, j b. j f. j p. ordei;
Et pro ductione feni prati de Monymeill de anno 1539 infra
hoc comptum, j b.; Et eidem pro ductione feni prati de
Raderny de dicto anno infra hoc comptum, j b. j f. j p.
ordei; Et eidem per venditionem factam Domino de
Rankelo in octo b. ordei absque charitate pro quinque l. et
duodecim s. bolla stante ad quatuordecim s., cum quibus